Poder Executivo a firmar convênio com o Sindicato Rural de Piumhi e dá outras providências”, de 
autoria do Poder Executivo, protocolizado nesta Casa Legislativa em 13 de março de 2020.

O Projeto de Lei tem por objetivo autorizar o Município a repassar ao Sindicato dos 
Produtores Rurais de Piumhi o valor de R$57.750,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta 
reais) além de outras despesas estipuladas no convênio a ser firmado com intuito de incrementar as 
festividades da 41a Exposição Agropecuária de Piumhi.

A Assessoria Contábil, à fl. 11, manifestou Parecer FAVORÁVEL a continuidade de 
seu trâmite Legislativo.